
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Akuta operationer på Operation 1, 

Sahlgrenska 

Revideringar i denna version 
Detta är åttonde versionen av rutinen. 

Revideringsdatum: 2024-09-23 

Revideringar är gjorda under rubriken ansvar.  

Syfte 
Att tillse att operationsresurs på op. 1&8 utnyttjas optimalt, och att tillse 

att akutkirurgi genomförs enligt medicinskprioritering utifrån ett 

helhetsperspektiv avseende patientsäkerhet, IVA och vårdplatsresurs. 

Arbetsbeskrivning 
Målsättningen att optimera utnyttjandet av tillgängliga akuta 

operationssalar. 

Ansvar 
Verksamhet kirurgi Sahlgrenska är ansvarig för att operationsplanering 

och prioritering genomförs på operation 1&8. Det yttersta ansvaret för 

detta ligger hos bakjour Kirurgi Sahlgrenska. Prioritering mellan 

verksamheter görs aven detta av bakjour kirurgi Sahlgrenska och vid 

behov tas kontakt med operationsansvarig/bakjour för övriga berörda 

specialiteter. 

Operationsansvarig på Akut buk och traumasektionen kontaktas vid 

behov av bryggfunktionen op. 1&8 för att prioritera nyanmälda 

akutpatienter under dagtid på vardagar. Operationsansvarig på Akut buk 

och traumasektionen ansvarar också för att lägga en preliminär plan för 

morgondagens akutprogram kl 16 föregående måndag-fredag. Avgående 

bakjour kirurgi SS skall klockan 07.00 vardagar infinna sig på Operation 
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1&8 för att stämma av och vid behov ändra operationsplaneringen av 

akuta operationer. Om patientsäkerheten kräver detta kan även elektiva 

salar behöva tas i anspråk för akutkirurgi. Bakjour Kirurgi skall också 

innan denne lämnar sjukhuset efter arbetsdagens slut tillse att det finns 

en prioritetsordning för anmälda akutpatienter och är ansvarig för 

prioriteringar under jourtid. 

På lördag/söndag och helgdagar ska avgående husjour infinna sig på 

Operation 1&8 klockan 07.15 för genomgång av operationsplaneringen. 

Vid behov tas kontakt med kirurgens bakjour som också är ansvarig för 

prioriteringar under resten av jourdygnet. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Ansvar för spridning och genomförande har samtliga linjechefer på 

berörda verksamheter. 

Ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen har 

områdeschef, område 5 samt berörda verksamhetschefer. 
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Information om handlingen 
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Gäller för: Verksamhet Gynekologi och reproduktionsmedicin, 
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Sahlgrenska, Verksamhet Anestesi-Operation-Intensivvård Sahlgrenska, 
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